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Miasto Toruń nagrodzone przez Wspólnotę Polską "Za zasługi dla sportu polonijnego".
Wyróżnienie odebrał 3 grudnia 2021 r. zastępca prezydenta Torunia Zbigniew Fiderewicz
podczas uroczystości w Centrum Olimpijskim w Warszawie.

Gala "Za zasługi dla sportu polonijnego" była częścią konferencji pn.  , zorganizowanej przez
Stowarzyszenie "Wspólnota Polska" i  Polski Komitet Olimpijski. Na spotkaniu z udziałem
przedstawicieli Polonii, samorządowców i sportowców z całej Polski omawiano potencjał rozwoju
sportu polonijnego i dotychczasowe płaszczyzny współpracy Polaków z kraju i zagranicy. Była też
mowa o oczekiwaniach środowiska polonijnego i działaniach na rzecz edukacji młodzieży polonijnej.

Podczas konferencji wręczono nagrody "Za zasługi dla sportu polonijnego". Tegorocznymi ich
laureatami zostali:

W kategorii "Samorząd lokalny na rzecz sportu polonijnego" - miasto Toruń
W kategorii "Polonijny sportowiec roku" - Paweł Myśliwiec, USA
W kategorii "Animator sportu polonijnego" - Henryk Cieślar, Republika Czeska
W kategorii "Instytucja działająca na rzecz sportu polonijnego" - Szkoła Sportowa Samorządu
Rejonu Wileńskiego na Litwie

Z rąk wicepremiera Henryka Kowalczyka nagrodę odebrał w imieniu Prezydenta Miasta Torunia
Michała Zaleskiego jego zastępca Zbigniew Fiderewicz. W ceremonii wręczenia uczestniczyli też
Anna Krupka - sekretarz stanu Ministerstwa Sportu i Turystyki, Andrzej Kraśnicki - prezes Polskiego
Komitetu Olimpijskiego oraz Dariusz Piotr Bonisławski - prezes Stowarzyszenia "Wspólnota Polska".

Nagroda dla Torunia jest podziękowaniem za współpracę miasta przy organizacji akcji Lato z Polonią i
promocję idei olimpijskiej podczas zorganizowanych przez Toruń Światowych Letnich Igrzysk
Polonijnych w 2009 i 2017 r.
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Warto wspomnieć, że Stowarzyszenie "Wspólnota Polska" oraz Polski Komitet Olimpijski od 20 lat
współdziałają przy organizacji setek wydarzeń  integrujących Polonię i Polaków w kraju. Sport i
edukacja zajmują w tej aktywności jedną z czołowych pozycji.

Zdjęcia z konferencji "Polska-Polonia – nowe płaszczyzny współpracy" 3 grudnia 2021 r. w
Warszawie. 
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